transferi pojedincima”, “Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama”, „Kapitalni transferi drugim razinama 

vlasti i fondovima“, „Kapitalni transferi pojedincima“ i 

„Nabava stalnih sredstava u obliku prava“ za period 01.01.-

31.12.2024. godine u ukupnom iznosu od 66.892.100,00 

KM (slovima: šezdesetšestmilionaosamstodevedeset 

dvijetisućesto konvertibilnih maraka), koji čini sastavni dio 

ove odluke. 

Članak 2. 

(Način realiziranja) 

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava 

realizirat će se isključivo sukladno mjesečnim i kvartalnim 

operativnim planovima izvršenja Proračuna odobrenim od

[...]

drugim razinama vlasti i fondovima“, 615200 „Kapitalni 

transferi pojedincima“ i ekonomski kod 821500 „Nabava 

stalnih sredstava u obliku prava“, koriste za namjene kako 

je predočeno u tački V. „Potrošnja po transferima”.  

II. 

Visina sredstava utvrđenih ovim programom iznosi: 

66.892.100,00 KM (slovima: šezdesetšestmilionaosamsto 

devedesetdvijetisućesto konvertibilnih maraka)“.  

III. 

Izvor finansiranja: Proračun Zeničko-dobojskog 

kantona za 2024. godinu i Proračun Federacije Bosne i 

Hercegovine za 2024. godinu i dijelom iz sredstava 

primljenih tekućih transfera Vlade Federacije – potpore iz

[...]

organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 

821600, pozicija „Rekonstrukcija i investiciono 

održavanje“, Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 

2024. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona“, broj: 21/23), u ukupnom godišnjem iznosu od 

190.000,00 KM (slovima: stotinudevedesettisuća 

konvertibilnih maraka) i čini sastavni dio ove odluke. 

Članak 2. 

(Način realiziranja sredstava) 

Sredstva planirana ovim programom utroška sredstava, 

realizirat će se isključivo sukladno realizacijom ostvarenih 

javnih prihoda u Proračunu Zeničko-dobojskog kantona u

[...]

190.000,00 KM, koriste za dogradnju, rekonstrukciju i 

adaptaciju objekta zgrade Općinskog suda u Zenici, radi 

poboljšanja fizičkih uvjeta i obezbjeđenja radnog prostora 

za uspješno funkcionisanje i odvijanje radnog procesa. 

Članak 2. 

Visina sredstava utvrđenih ovim Programom iznosi 

190.000,00 KM (slovima: stotinudevedesettisuća 

konvertibilnih maraka). 

Članak 3. 

Izvor sredstava: Proračun Zeničko-dobojskog kantona 

za 2024. godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona“ broj: 21/23), sa razdjela 16  – Ministarstvo za 

pravosuđe i upravu, proračunska organizacija 01,

[...]

jedinica 0001, kolona „Izdaci iz namjenskih sredstava-

izvor 30“ Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2024. 

godinu („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 

broj: 21/23), ekonomski kod 614100 (Tekući transferi 

općinama iz sredstava Fonda za zaštitu okoline) u iznosu 

od 3.360.000,00 KM (slovima: trimilionatristotine 

šezdesettisuća konvertibilnih maraka) i ekonomski kodovi: 

614100 (Transferi drugim razinama vlasti-Troškovi 

financiranja projekata Vlade iz sredstava Fonda za zaštitu 

okoline), 615100 (Kapitalni transferi drugim razinama 

vlasti), 614300 (Tekući transferi neprofitnim